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
 

 

 - Übersichtsplan (M 1 : 300.000) 
 

 - Auszug aus GEOPROXY  (M 1 : 5.000) 
 

 - Auszug aus der Liegenschaftskarte (M 1 : 500) 
 

 - Luftbild aus GEOPROXY (M 1 : 500) 
 

 - Flurstücksnachweis 
 

 - Auszug aus der Bodenrichtwertinformation Nr. 353560 (M 1 : 1.000) 
 

 - Auszug aus der Bodenrichtwertinformation Nr. 358580 (M 1 : 1.000) 

 

 - Baulastauskunft des LRA Saale-Orla-Kreis 
 

 - Berechnungen zu Gebäude- und Wohn-/Nutzflächen 
 

 - Fotodokumentation 
 

 - Literaturverzeichnis 

 

 

 

Weiteres Arbeitsmaterial (Handrisse, weitere Fotodokumente, etc.) verbleibt beim 

Unterzeichner und kann bei Bedarf eingesehen werden. 
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Überschlägige Ermittlung der Bruttogrundfläche (BGF)  

und der Wohn-/Nutzflächen (WFl./NFl.)  
 

 (Maße/Flächen tlw. nach Auskunft des Eigentümers und tlw. dem Liegenschaftskataster bzw. 

Thüringen Viewer entnommen) 

 

 

a) Wohngebäude 
 

    BGF: EG (nach Messmodul Thür. Viewer) = ~  136,50 m² 
 

  OG     wie EG    = ~  136,50 m² 
 

  DG/DB  wie EG  = ~  136,50 m² 
          

                       gesamt ~  409,50 m² BGF 
 

 

    WFl./NFl.: (nach Auskunft des Eigentümers)  ~  130 m² WFl. 
 

         ~  160 m² NFl.     
 

b) nordöstlicher Wohnhausanbau 

 

    BGF: EG (nach Messmodul Thür. Viewer) = ~    35,00 m² 
 

  OG/DB  wie EG  = ~    35,00 m² 
          

                       gesamt ~    70,00 m² BGF 
 

 

    NFl.: üblicher Umrechnungsfaktor für NFl./BGF  => 0,8 
 

   70 m² BGF  x  0,8  =  56,00 m²        ~    56 m² NFl.  

    
 

c) ehemaliges Stallgebäude 

 

    BGF: EG (nach Messmodul Thür. Viewer) = ~  110,50 m² 
 

  OG/DB  wie EG  = ~  110,50 m² 
          

                       gesamt ~  221,00 m² BGF 
 

 

    NFl.: üblicher Umrechnungsfaktor für NFl./BGF  => 0,8 
 

   221 m² BGF  x  0,8  =  176,80 m²        ~  177 m² NFl.  

 

d) Garage 

 

    BGF: EG (nach Messmodul Thür. Viewer) = ~    42,00 m² BGF 
 

          

    NFl.: üblicher Umrechnungsfaktor für NFl./BGF  => 0,8 
 

   42 m² BGF  x  0,8  =  33,60 m²        ~    34 m² NFl.  
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e) Scheune 

 

    BGF: EG (nach Messmodul Thür. Viewer) = ~  144,50 m² 
 

  OG/DB  wie EG  = ~  144,50 m² 
          

                       gesamt ~  289,00 m² BGF 
 

 

    NFl.: üblicher Umrechnungsfaktor für WFl./BGF  => 0,8 
 

   289 m² BGF  x  0,8  =  231,20 m² =       ~  231 m² NFl.      
 

 

f) Nebengebäude 

 

    BGF: EG (nach Messmodul Thür. Viewer) = ~    66,00 m² BGF 
 

          

    NFl.: üblicher Umrechnungsfaktor für NFl./BGF  => 0,8 
 

   66 m² BGF  x  0,8  =  52,80 m²        ~    53 m² NFl.  

 

 

Anmerkung 

Bei den Flächenermittlungen handelt es sich um eine überschlägige Erfassung und nicht um eine 

Berechnung nach DIN 277 bzw. DIN 283. 
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Fotodokumentation 
       

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

         

            

            

        

  

 

 

 

 

 

         

Bild 1: Südwestansicht des Beschlagnahmeobjektes von der Ortsstraße;    

 die Zufahrt ist hier aufgrund der eingeschränkten Durchfahrtsbreite   

 nur bedingt möglich 

      

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bild 2: Blick von der Tordurchfahrt unter dem Wohnhaus in den Innenhof; 

 links der Wohnhauseingang und die angrenzende Bebauung mit Stall und  

 Garage dahinter, rechts das Nebengebäude, hinten die Scheune  
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        Bild 3: Eingang zum Wohnhaus 

          

           

            

        

            

            

     

          

 

  

 

 

 

     

  

 

 

 

 

  

 

 

 

          

        Bild 4: Flur im Wohnhauserdge- 

         schoss mit Zugang zu 

         Küche und Wohnzim-

         mer, sowie Treppe zum

         Obergeschoss  
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        Bild 5: Küche im Erdgeschoss mit 

         Durchgang zum Wohn- 
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